
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν.  4763/2020 (Α’  254) στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΥΠΡΙΩΤΗ ΘΕΟΔΩ-
ΡΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΚΔΒΜ ΚΥΠΡΙΩΤΗ 
ΘΕΟΔΩΡΑ-EVA BEAUTY».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, Β’ εξαμήνου 
του έτους 2024, για το προσωπικό του Δήμου 
Ελευσίνας.

3 Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μου-
σικής Σχολής με την επωνυμία «Μουσική Σχολή 
Θεοφιλίδου Βιβή».

4 Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου 
με την επωνυμία «Ωδείο Δημήτρης Μητρόπουλος 
Θεσσαλονίκη».

5 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-
ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού των Δομών 
Αστέγων Δήμου Αγρινίου Υποέργο α/α 1: Ανοικτό 
Κέντρο Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσι-
ας Υγείας του Δήμου Αγρινίου, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο 
2024.

6 Καθορισμός χώρου στάσης-στάθμευσης ενός 
οχήματος ΑμΕΑ επί της οδού Αρριανού 3, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 585/22 πράξη του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 68736/Κ6 (1)

Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΥΠΡΙΩΤΗ ΘΕΟΔΩ-
ΡΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΚΔΒΜ ΚΥΠΡΙΩ-
ΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ-EVA BEAUTY».

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστη-

μα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετι-
κά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνη-
σης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας 
για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3761

38167

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.03 10:35:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38168 Τεύχος B’ 3761/28.06.2024

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

6. Την υπό στοιχεία 82573/Υ.ΠΑΙ.Θ/K.Π/24.07.2023/
Κ6 αίτηση του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΥΠΡΙΩΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ», με τα συνημμένα σε αυτή δι-
καιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν.  4093/2012, όπως διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 
ΔA/14784/28.07.2023 απόφασή του, της υπ’ αρ. 537ης/
27.07.2023 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΥ-
ΠΡΙΩΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ», κωδικό 24+ΑΠ και με τον διακριτικό 
τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΥΠΡΙΩΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ-EVABEAUTY», με 
δομή στη διεύθυνση:

ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 140, Τ.Κ. 17676, ΚΑΛΛΙΘΕΑ, με δυνα-
μικότητα σαράντα εννέα(49) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμEΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔA/14784/28.07.2023 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Για την ανανέωση της παρούσας άδειας Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης ακολουθείται η διαδικασία της επικαιρο-
ποίησης, όπως ορίζεται στην περ. 14 της υποπαρ. Θ3, της 
παρ. Θ, του άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012 (Α’ 222), 
με τη διαδικασία της αναγγελίας έως την 31η Μαΐου ανά 
διετία από το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της τε-
λευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Ιουνίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 1614/2024 (2)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, Β’ εξαμή-
νου του έτους 2024, για το προσωπικό του Δή-
μου Ελευσίνας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49, 171 και 176 του Κώδικα Κατά-

στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/
2007, Α’ 143).

2. Τα άρθρα 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) σε συνδυ-
ασμό με τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση οργάνωση στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

(Β΄2532/2011) και τις τροποποιήσεις αυτού (Β΄2998/2017, 
Β΄5243/2023).

6. Την παρ. 2 του ν. 3731/2008 «Αναδιάρθρωση της 
Δημοτικής Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων 
Αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 263).

7. Την υπ’ αρ. 1/2021 (ΩΚΦΨΩΡΒ-ΖΙΨ) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ελευσίνας περί καθιέρωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38169Τεύχος B’ 3761/28.06.2024

διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε υπηρεσίες του Δήμου, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 34285/23-03-2021 
(Β΄1457) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Τον προϋπολογισμό του έτους 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 635/2023 (ΑΔΑ: 6Φ33ΩΡΒ-ΛΦΒ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τον οποίο εγγράφηκαν πιστώσεις στους ανάλογους κωδικούς.

9. Την υπ’ αρ. 6336/19-01-2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία επι-
κυρώθηκε ο προϋπολογισμός του 2024 του Δήμου Ελευσίνας.

10. Την υπ’ αρ. 13245/18-06-2024 βεβαίωση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι έχουν 
εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στους ανάλογους κωδικούς, στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο Ελευσίνας.
12. Την εφαρμογή του ν. 5056/2023 (Α΄ 163) περί συγχώνευσης των Νομικών Προσώπων, σε ισχύ από 1/1/2024, 

που επιβαρύνει το Δήμο με πρόσθετες αρμοδιότητες και με σημαντική αύξηση του όγκου των εργασιών.
13. Το γεγονός ότι λόγω συνταξιοδοτήσεων, μετατάξεων και αποσπάσεων μέσω της κινητικότητας κ.λ.π. μεγάλου 

αριθμού τακτικού υπαλλήλων, οι εναπομείναντες υπάλληλοι δεν επαρκούν για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία 
των υπηρεσιών. Ιδιαιτέρα, όταν ανακύπτουν έκτακτα γεγονότα, περιορισμένης, συνήθως, χρονικής διάρκειας, που 
εκ φεύγουν της αναμενόμενης εξέλιξης και της προγραμματισμένης δραστηριότητας των υπηρεσιών του Δήμου 
απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, του ήδη υπάρχοντος προσωπικού, για το προσωπικό εν γένει και ειδικώς 
για το προσωπικό της Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος και Πρασίνου και της Διεύθυνσης Δημοτικής 
Αστυνομίας, προκειμένου να διασφαλισθεί η δημόσια υγεία, την ασφάλεια των κατοίκων του Δήμου Ελευσίνας, 
το περιβάλλον και να διατηρηθεί εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Ότι λόγω εποχιακών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών που διαπιστώνονται και που επιβάλλουν την υπερωρια-
κή απασχόληση του τακτικού και έκτακτου προσωπικού του Δήμου, εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής 
απασχόλησης (απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) πέραν της υποχρεωτικής, καθώς και 
της προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και ημερήσια ή νυχτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων προς 
συμπλήρωση, κατά το χρονικό διάστημα Β’ εξάμηνο 2024, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, ο αριθμός των υπαλλήλων για τις υπηρεσίες του Δήμου αναλύονται ως εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ/ΑΥΤΟΤΕΛΗ 

ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 45 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 30 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
18 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

175 υπάλληλοι 95 υπάλληλοι 47 υπάλληλοι 175 υπάλληλοι 95 υπάλληλοι 47 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 23 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 13 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)
15 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ
4 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ, 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

5 υπάλληλοι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38170 Τεύχος B’ 3761/28.06.2024

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 326.200,00 € σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2023, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012.0001, 10.6012.0002, 
15.6012.0001, 20.6012.0001, 25.6012.0001, 30.6012.0001, 35.6012.0001, 40.6012.0001, 45.6012.0001, 50.6012.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις, δεν επαρκούν, θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

9 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

23 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 16 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 4 υπάλληλοι 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 2 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)
1 υπάλληλος

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 47.800,00 € σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2023, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6022.0001, 15.6022.0001, 20.6022.0001, 
30.6022.0001, 35.6022.0001, 40.6022.0001, 45.6022.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν, θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ/ΑΥΤΟΤΕΛΗ 

ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ

50 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 18 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 18 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38171Τεύχος B’ 3761/28.06.2024

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 5 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 2 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 29.000,00 € σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2023, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 00.6032.0001, 15.6042.0001, 20.6042.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού. 
Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:

Για το προσωπικό όλων των Διευθύνσεων, πλην της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης: 
α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο.
β. Νυχτερινή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες το εξάμηνο.
δ. Νυχτερινή Εργασία προς συμπλήρωση, έως 120 ώρες, μηνιαίως, ανά υπάλληλο.
Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:
α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο. 
β. Νυχτερινή εργασία, έως 180 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 180 ώρες το εξάμηνο.
δ. Νυχτερινά προς συμπλήρωση έως 120 ώρες μηνιαίως ανώτατο όριο ανά υπάλληλο.
Τα σύνολα των αριθμών των υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης, είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια. 

Η υπερωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση που είναι επιβεβλημένο για την άρτια και απρόσκοπτη λειτουργία 
των ανωτέρω αναφερόμενων υπηρεσιών.

Η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, είναι επιτρεπτή, υπό την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του 
ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων, ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και των διευθύνσεων των υπηρεσιών, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 
ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της 
υπερωριακής αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι 31/12/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ελευσίνα, 19 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 850 (3)

Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μου-
σικής Σχολής με την επωνυμία «Μουσική Σχολή 
Θεοφιλίδου Βιβή».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 28 του τομέα ΣΤ της παρ. Ι του άρθρου 75 

του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν με την 
παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-
κών ιδρυμάτων» (Α΄ 7) και το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις περ. β, γ, δ και ε της παρ. 13 του άρθρου 10 του 
ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων Υπ. Πολιτισμού και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 302).

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και το από 11.11.1957 β.δ. 
«Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του Ωδείου 
Θεσσαλονίκης» (Α΄ 229).

5. Την περ. 28 της παρ.  4 του άρθρου 94 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - (Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης)» (Α΄87).

6. Το υπ’ αρ. 185887/25.4.2024 (Α.Π.16554/9.5.2024 
του ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣ ΧΟΡΤΙΑΤΗ) έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού, Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολιτι-
σμού, Διεύθυνση Καλ/κής Εκπαίδευσης, Τμήμα Μουσικής 
Εκπαίδευσης, για έκδοση απόφασης άρσης αδείας του 
ωδείου με την επωνυμία «Μουσική Σχολή Θεοφιλίδου 
Βιβή».

7. Την υπ’  αρ. 4157480/17-10-2003 (Β΄ 1636), 691/
18-04-2016 (ΑΠ17138/23-05-2016) (Β’ 1667) απόφαση 
με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας 
του ωδείου με την επωνυμία «Μουσική Σχολή Θεοφιλί-
δου Βιβή».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38172 Τεύχος B’ 3761/28.06.2024

8. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη (Β’ 2809/2021) καθώς και την 
τροποποίησή του (Β’ 5753/2022), αποφασίζουμε:

Αίρουμε την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου 
με την επωνυμία «Μουσική Σχολή Θεοφιλίδου Βιβή» που 
χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 57480/17.10.2003 (Β’ 1636), 
691/18.4.2016) (ΑΠ 17138/23.5.2016) (Β’ 1667) απόφαση 
του Υπουργείου Πολιτισμού, λόγω μη λειτουργίας της 
πάνω από δύο (2) έτη και σύμφωνα με την περ. α της 
παρ. 1 του άρθρου 7 του β.δ. 16 «Περί ιδρύσεως ιδιωτι-
κών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7/1966): «Άδεια ίδρυσης 
και λειτουργίας ιδιωτικού μουσικού ιδρύματος αίρεται 
καθ’ όν τρόπον χορηγείται, δια τους κάτωθι λόγους: α) εάν 
το ίδρυμα διέκοψε επί δύο, συνεχή σχολικά έτη τη λει-
τουργία του».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πανόραμα, 14 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 851 (4)

Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδεί-
ου με την επωνυμία «Ωδείο Δημήτρης Μητρό-
πουλος Θεσσαλονίκη».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 28 του τομέα ΣΤ της παρ. Ι του άρθρου 75 

του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν με την 
παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-
κών ιδρυμάτων» (Α΄ 7) και το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις περ. β, γ, δ και ε της παρ. 13 του άρθρου 10 του 
ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων Υπ. Πολιτισμού και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 302).

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και το από 11.11.1957 β.δ. 
«Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του Ωδεί-
ου Θεσσαλονίκης» (Α΄ 229).

5. Την περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - (Πρόγραμμα Καλλικρά-
της)» (Α΄87).

6. Το υπ’ αρ. 16555/9.5.2024 (Α.Π.187395/25.4.2024 
του Δήμου Αθηναίων) έγγραφο του Υπουργείου Πολι-
τισμού, Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολιτισμού, Διεύ-
θυνση Καλ/κής Εκπαίδευσης, Τμήμα Μουσικής Εκπαί-
δευσης, για έκδοση απόφασης άρσης αδείας του ωδείου 
με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

7. Τις υπ’ αρ. 1687/23-12-2016 (Β΄ 255/2017), 690/
14-04-2016 (Β΄ 1667), 750/19490/17-06-2015 αποφά-

σεις άδειας ίδρυσης, λειτουργίας και μετονομασίας του 
Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΗΤΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

8. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη (Β΄ 2809/2021) καθώς και την 
τροποποίησή του (Β΄ 5753/2022), αποφασίζουμε:

Αίρουμε την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου 
με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» που χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 1687/
23.12.2016 (Β΄ 255/2017), 690/14.04.2016 (Β΄ 1667), 
750/19490/17.06.2015 απόφαση του Υπουργείου Πολι-
τισμού, λόγω μη λειτουργίας της πάνω από δύο (2) έτη 
και σύμφωνα με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 7 του 
β.δ. 16 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» 
(Α΄ 7/1966): «Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικού 
μουσικού ιδρύματος αίρεται καθ’ όντρόπον χορηγείται, 
δια τους κάτωθι λόγους: α) εάν το ίδρυμα διέκοψε επί 
δύο, συνεχή σχολικά έτη τη λειτουργία του».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πανόραμα, 14 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ

Ι

   Αριθμ. απόφ. 789 (5)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-
ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού των Δομών 
Αστέγων Δήμου Αγρινίου Υποέργο α/α 1: Ανοι-
κτό Κέντρο Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δη-
μόσιας Υγείας του Δήμου Αγρινίου, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το 
Β’ εξάμηνο 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’114) και το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυ-
τικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» 
(Β’ 2183).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38173Τεύχος B’ 3761/28.06.2024

5. Την υπ’ αρ. 163297/6-8-2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελο-
ποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας των Δομών Αστέγων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο 1: Ανοικτό 
Κέντρο Ημέρας, Υποέργο 2: Υπνωτήριο του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 3356).

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024.
7. Την υπ’ αρ. 37073/03-06-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.
8. Το υπ’ αρ. 36476/12-06-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, σύμφωνα 

με το οποίο το προσωπικό της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας είναι αναγκαίο να απασχο-
ληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των αργιών.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική άσκηση των αρμοδιοτήτων των ανωτέρω υπηρεσιών η πα-
ροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρεση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται 
στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους των Δομών Αστέγων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο α/α 1: Ανοικτό Κέντρο 
Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου 
Αγρινίου, εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο 
του 2024 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

Δ/ΝΣΗ Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας ΔΟΜΩΝ ΑΣΤΕΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΥΠΟΕΡΓΟ α/α 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέρας

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

ΤΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 40

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 88

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΠΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΤΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 2.432

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

496

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 2.928

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλετε για κάθε 
υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολι-
κού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 2.500 € για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το A’ εξάμηνο του 2024 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου υπό τον ΚΑ60- 6042.013 για Υποέργο α/α 1: 
Ανοικτό Κέντρο Ημέρας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38174 Τεύχος B’ 3761/28.06.2024

Η δαπάνη ύψους περίπου 6.176,58 € για την αποζημίω-
ση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το 
A’ εξάμηνο του 2024 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες 
διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2024 του Δήμου υπό τον ΚΑ: 60- 6042.014 για 
Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας 
και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμέ-
νων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 17 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 585/22 (6)

Καθορισμός χώρου στάσης-στάθμευσης ενός 
οχήματος ΑμΕΑ επί της οδού Αρριανού 3, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 585/22 πράξη του Δημοτι-
κού Συμβουλίου.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’87).

2. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α’57) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 
του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’261) και τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 585/28-11-2022 (ΑΔΑ: 66Ψ5Ω6Μ-ΗΤΧ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθη-
ναίων.

5. Την από Νοεμβρίου 2022 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος του Δήμου 
Αθηναίων.

6. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες αποφά-
σεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές 
Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

7. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστι-
κή προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την 
κοινοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση. 

8. Την υπ’  αρ. 41745/19.5.2023 (ΑΠ. Δ.Α. 150216/
19.5.2023) πράξη του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη έγκριση της 
υπ’ αρ. 585/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αθηναίων.

9. Από την εν λόγω κυκλοφοριακή ρύθμιση προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του 
Δ.Α., ως προς την τοποθέτηση των πινακίδων, η οποία 
θα καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α. Φ30/6654.003 του 
Προϋπολογισμού του έτους 2024, όπου υπάρχει πίστω-
ση 70.000 €, και ως προς τη διαγράμμιση η οποία θα 
καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α. Φ30/6661.001 του Προ-
ϋπολογισμού του έτους 2024, όπου υπάρχει πίστωση 
100.000 €, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χώρου στάσης- στάθμευσης ενός οχή-
ματος ΑμΕΑ επί της οδού Αρριανού 3, Αθήνα, με τοποθέ-
τηση πινακίδας Ρ-71 σε συνδυασμό με πινακίδες Πρ-4α 
και Πρ-4γ, καθώς και με οριζόντια σήμανση σύμφωνα 
με το άρθρο 5 του Κ.Ο.Κ.

Σημειώνεται ότι ο δικαιούχος ή εκπρόσωπος του οφεί-
λει να ενημερώνει την αρμόδια υπηρεσία για οποιαδήπο-
τε μεταβολή των όρων παραχώρησης της θέσης στάθ-
μευσης. Από την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση και 
τροποποίηση των προβλεπόμενων στην ισχύουσα Κανο-
νιστική Ελεγχόμενης Στάθμευσης, προκαλείται δαπάνη 
στον προϋπολογισμό του Δ.Α., ως προς την τοποθέτηση 
των πινακίδων, η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος του 
Κ.Α. Φ30/6654.003 του έτους 2022 όπου υπάρχει πίστω-
ση 70.000€ και ως προς την διαγράμμιση η οποία θα 
καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α. Φ30/6661.001 του έτους 
2022 όπου υπάρχει πίστωση 100.000€, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 312/22 πράξη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037612806240008*


